[image: ]
Республика Карелия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 30 августа 2019г.                                                			   №_53___

О внесении изменений в постановление
 от 26.03.2018г № 29

Администрация Сортавальского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Сортавальского городского поселения»» (утв. постановлением №29 от 26.03.2018г., в редакции постановлений №92 от 29.11.2018г., №94 от 04.12.2018г., №106 от 28.12.2018г., №22 от 29.03.2019г.):
- паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Сортавальского поселения» изложить в новой редакции ( приложение №1);
- приложение №1 к муниципальной программе «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие сферу содержания дворовых и общественных территорий в период 2018-2024 годы» изложить в новой редакции ( приложение №2);
- дополнить приложение №2 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» пунктом 3.3. (приложение №3);
- внести изменения в приложение № 4 к муниципальной программе «Адресный перечень дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве»: п.59,102,360 изложить в новой редакции   (приложение №4), нумерацию строк с п.172 изложить в хронологическом порядке окончив п.391.;
- приложение №5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №5);
- приложение №12 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение №6);
- приложение №13 к муниципальной программе «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в новой редакции (приложение №7);
- приложение № 14 к муниципальной программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение №8).
2.Настоящее постановление опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского поселения в сети Интернет.

Глава Сортавальского
городского поселения							         С. В. Крупин

Приложение №1 к постановлению
№__53_ от _30 августа 2019 г.

Паспорт
муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
Сортавальского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Сортавальского поселения

	Участники муниципальной программы
	Организации, осуществляющие управление многоквартирными домами, товариществам собственников жилья, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам (далее – управляющие организации)

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение формирования единого облика муниципального образования;
Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории;
Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	Доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий (полностью освещенных,
оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения 100%
(спортивные площадки, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами) в общем
количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых
территорий;
Доля реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий в
общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства 100%
общественных территорий;
Доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при участии граждан,
организаций в соответствующих мероприятиях, в общем количестве реализованных в течение 100%
планового года проектов благоустройства дворовых территорий

	Срок реализации муниципальной программы
	2018-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Прогнозируемый общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет 21795 тыс. рублей, из них:

	Год
	Всего
(тыс.
рублей)
	В том числе

	за счет средств бюджета Республики Карелия
	за счет средств муниципального образования
	за счет
безвозмездных
поступлений
(граждан,
юридических
лиц)

	2018
	5099,8
	4334,9
	247,0
	517,9

	2019
	16695,2
	14682,603
	881,0
	1140,6

	2020
	54000,01
	54000,01
	3500,01
	3500,01

	2021
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	Итого

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	1.	Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве  дворовых  территорий,  подлежащих благоустройству составит 100 процентов;
2.	Доля благоустроенных общественных территорий в общем количестве общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы, составит 100 процентов.
3.	Увеличение доли дворовых территорий МКД, в отношении результаты которых будут проведены работы по благоустройству, от реализации общего количества дворовых территорий МКД;
4.	Увеличение количества дворовых территорий МКД, приведенных в нормативное состояние;
5.	Подготовка комплектов проектно – сметной документации на выполнение ремонта общественных территорий;
6.	Увеличение общей площади дорожного покрытия дворовых территорий МКД приведенных в нормативное состояние;
7.	Создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей;
8.	Увеличение числа граждан, обеспеченных комфортными условиями проживания в МКД.

1 - в рамках реализации проекта муниципального образования - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2019г.;
*- определяется после завершения процедур по отбору дворовых территорий, подлежащих благоустройству.
4

Приложение №2 к постановлению
№_53__ от _30 августа 2019 г.

Приложение  1
к муниципальной программе

Целевые показатели (индикаторы), характеризующие сферу содержания
дворовых и общественных территорий в период 2018-2024 годы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица
измерения

Значение показателей

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	единиц
	2
	10
	2
	2
	2
	2
	2

	2.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от запланированных к благоустройству
	процентов
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	3.
	Количество благоустроенных общественных территорий
	единиц
	2
	3
	3*
	2
	3
	2
	2

	4.
	Доля благоустроенных общественных территорий от запланированных к благоустройству
	процентов
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	5.
	Объем финансового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий, общественных территорий (при наличии такой практики)
	тыс.
рублей
	517,9
	1 140,6
	0
	0
	0
	0
	0

*- в том числе сквер у набережной по ул.Ленина в рамках реализации проекта муниципального образования - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 2019г.

Приложение №3 к постановлению
№__53___ от _30 августа 2019 г.

	Задача 3. Проведение ремонта и обустройства общественных территорий

	3.3 Мероприятия:
 Реализация проекта муниципального образования - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 2019г.

	2019
	2020
	Выполнены работы по благоустройству в соответствии с поданной заявкой
	Повышение уровня ежегодного достижения целевых показателей муниципальной программы

Приложение №4 к постановлению
№__53_____ от __30 августа 2019 г.

	59
	Выборгское ш.113

	102
	Железнодорожная 7А

	360
	Пер. Фанерный 6

Приложение №5 к постановлению
№__53_ от _30 августа 2019 г.

Приложение 5
к муниципальной программе

Адресный перечень
объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству не позднее 2024 года за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями с органами местного самоуправления в рамках муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование (адрес, место расположения) территории
	Собственник (пользователь), номер, дата соглашения
	Перечень мероприятий
	Целевой показатель
	Срок реализации по годам

	Единица
измерения
	Количество

	1
	г. Сортавала,
ул. Кирова, д. 1
	ООО «Пятый трест»
	Ремонт фасада здания
	кв. м.
	1000
	2020

	Замена окон и дверей
	шт.
	10
	2019

	Восстановление водосточной системы
	пог. м.
	28
	2019

	2
	г. Сортавала, ул. Промышленная, з/у
 с кадастровым №10:07:0010105:158
	ООО «Нижний рынок»
	Устройство гостевой автостоянки
	место
	10
	2020

	Обустройство сквера
	кв. м.
	500
	2020

	3
	г. Сортавала,
ул. Карельская,
район д. №31
	ООО «Ладожская усадьба»
	Выполнение работ по обустройству сквера (замена асфальтобетонного покрытия на тротуарную плитку, обустройство новых дорожек, озеленение территории)
	кв.м.
	300
	2020

4
	г. Сортавала,
ул. Карельская, район д. №11
	Лейтис И. М.
	Замена асфальтобетонного покрытия тротуаров на плитку
	кв. м.
	120
	2020

	5
	г. Сортавала,
ул. Промышленная, д. 38
	Журавлев Е. М.
	Устройство гостевой автостоянки
озеленение территории
	место
кв. м.
	5
100
	2019
2019

	6
	г. Сортавала,
ул. Маяковского, д. 1
	ООО «Рустранс»
	Устройство тротуаров
Озеленение территории
	кв. м.
кв. м.
	150
400
	2019
2019

	7
	г. Сортавала,
ул. Бондарева, д. 9б
	ООО «Пятый трест»
	Устройство гостевой автостоянки
Перенос тротуара с заменой асфальтобетонного покрытия на плитку
Озеленение прилегающей территории
	Место
кв. м.

кв. м.
	18
200

100
	2021
2021

2021

Приложение №6 к постановлению
№___53_ от _30 августа 2019 г.
Приложение 12
к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории
Сортавальского городского поселения»
	всего в том числе:

	Администрация Сортавальского городского поселения
	Бюджет Сортавальского городского поселения
	003
	0503
	06001L5550, 0600055550
	244
	52,4
	387,178
	3500,0*
	0
	0
	0
	0

	812
813
	194,6
	493,777
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Республики Карелия
	003
	0503
	06001L5550, 0600055550
	244
	52,355
	64,53
	0
	0
	0
	0
	0

	812
813
	185,335
	82,296
	0
	0
	0
	0
	0

	003
	0503
	06002L5600
	244
	22,40546
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Российской Федерации
	003
	0503
	06001L5550, 0600055550
	812
813
	2903,59
	8147,327
	0,0
	0
	0
	0
	0

	244
	820,22
	6388,45
	54000,0*
	0
	0
	0
	0

	003
	0503
	06002L5600
	244
	350,99454
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	 Средства, аккумулируются на спец.счете органов управления МКД

	517,965
	1140,6
	3500,0*
	0
	0
	0
	0

*- сквер у набережной по ул.Ленина в рамках реализации проекта муниципального образования - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 2019г.
Приложение №7 к постановлению
№__53_ от _30 августа 2019 г.
Приложение 13
к муниципальной программе
Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
	Наименование мероприятия Программы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия по годам (тыс.руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Благоустройство дворовых территорий

	Средства бюджета муниципального образования – 688,37736 тыс.руб;
Средств бюджета Республики Карелия предоставляемые на реализацию мероприятий по формированию комфортной городской среды – 11318,548тыс.руб.;
Средства безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования 1658,575 тыс.руб.;
	 На основании сметных расчетов
	3801,5
	9855
	0
	0
	0
	0
	0

	Благоустройство общественных территорий, мест массового отдыха

	Средства бюджета муниципального образования – 3939,57882тыс.руб;
Средств бюджета Республики Карелия – 61698,965 тыс.руб.;
Средства безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования 3500 тыс.руб.;
	 На основании сметных расчетов
	1298,3
	6840,1
	61000,0*
	0
	0
	0
	0

*- сквер у набережной по ул.Ленина в рамках реализации проекта муниципального образования - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 2019г.

Приложение №8 к постановлению
[bookmark: _GoBack]№_53__ от _30 августа 2019 г.
Приложение 14
к муниципальной программе

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

№ п/п
	Задачи, направлены на достижение
цели
	Показатели, характеризующие достижение цели
	Единица
измерения
	факт 2018 года
	Планируемое значение показателя
по годам реализации (2019г.)
	Планируемое значение показателя
по годам реализации (2020г.)
	Планируемое значение показателя
по годам реализации (2021г.)
	Планируемое значение показателя
по годам реализации (2022г.)
	Планируемое значение показателя
по годам реализации (2023г.)
	Планируемое значение показателя
по годам реализации (2024г.)

	1.
	2
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14

1.
	Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий в населённых пунктах
	Количество благоустроенных дворовых территорий в населённых пунктах
	Единиц
	2
	10
	2
	2
	2
	2
	2

2.
	Задача 2.   Повышение уровня благоустройства общественных территорий в населённых пунктах
	Количество благоустроенных общественных территорий в населённых пунктах
	Единиц
	2
	3
	3*
	2
	3
	2
	2

*- сквер у набережной по ул.Ленина в рамках реализации проекта муниципального образования - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 2019г.

image1.png